se le habría otorgado dicho beneficio, así como el otorgamiento de sus vacaciones truncas; ante lo cual, la
UGEL CHICLAYO mediante RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°003902-2025-GR.LAMB/GRED-UGEL.CHIC
[515705822-3] de fecha 23 de mayo 2025, RESOLVIÓ RECONOCER Y OTORGAR a Don ROBERT
GUADALUPE CAMPOJO, la suma de S/ 6 201,00 (SEIS MIL DOSCIENTOS UNO CON 00/100) por
concepto de Compensación por Tiempo de Servicios, en razón al 100% de su remuneración Íntegra
Mensual  (RIM) correspondiente a la suma de S/ 3 100.50 por los años de servicios oficiales contabilizados
desde el 19 de mayo de 2023 al 30 de diciembre de 2024 (01 AÑO, 07 MESES Y 11 DÍAS);

[...]

con el sector educación, generándose la obligación de proceder a otorgar su CTS; motivo por el cual, a
través de la RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°003254-2018-GR.LAMB/GRED-UGEL.CHIC [2836702-4] de
fecha 31 de mayo de 2018, SE RESOLVIÓ OTORGARLE la suma de S/ 7 560.38 (SIETE MIL
QUINIENTOS SESENTA CON 38/100 SOLES) por concepto de Compensación por Tiempo de Servicios
en virtud a la normatividad vigente a esa fecha, la cual estipulaba su cálculo en base al 14 por ciento de su
RIM por año o fracción mayor de 6 meses; resolución que no ha sido materia de cuestionamiento o

[...]

reubicación hasta el 30 de diciembre de 2024, día anterior a la nueva ruptura de su vínculo laboral; la cual
se materializó a través de la RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°003902-2025-GR.LAMB/GRED-UGEL.CHIC
[515705822-3] de fecha 23 de mayo de 2025, en la que SE RESOLVIÓ OTORGARLE la suma de S/ 6
201.00 (SEIS MIL DOSCIENTOS UNO CON 00/100 SOLES) por concepto de Compensación por Tiempo
de Servicios correspondiente al 100% de su RIM (S/ 3 100.50) por el periodo laborado desde el 19 de
mayo de 2023 hasta el 30 de diciembre de 2024 (01 AÑO, 07 MESES Y 11 DÍAS) conforme a la nueva